
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
164
Data
15-05-17

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER TAGLIO ERBA PARCHI E GIARDINI
COMUNALI

N. 485 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  quindici del mese di maggio
,nel proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP.

Premesso che i parchi Comunali nella stagione primaverile ed estiva di ogni
anno necessitano del taglio nei giardini e parchi comunali, che le maestranze
comunali non riescono ottemperare a tale esigenza;

Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione
della Ditta a cui affidare il taglio d’erba per i giardini e parchi comunali;

Visto il regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato
con deliberazione del consiglio comunale n° 33 del 10.7.03, e successivo
aggiornamento con deliberazione n. 3 del 31.01.2013;

Ritenuto che è facoltà dell’amministrazione, nonostante l’esiguità della somma
permetterebbe l’affidamento diretto, adeguarsi quanto più possibile ai principi di
diritto comunitario relativi alla massima concorrenza nella partecipazione a
procedure di affidamento di commesse pubbliche;

Constatato che allo scopo è stata interpellata la ditta AZIENDA AGRARIA
GRANELLI ALESSANDRA con sede in Fraz. Giappiedi - CASCIA - 06043 - C.
F. GRNLSN70P53E535X -  P. IVA 02749580540  la quale ha offerto per la
prestazione un importo di €. 950,00 oltre IVA legge;

Dato atto che il prezzo praticato dalla citata ditta si ritiene equo e congruo,
giusta l’indagine di mercato espletata;

RITENUTO di dover assume l’impegno di spesa per la somma di €. 1.159,00

Area Lavori Pubblici - N. 164 del 15-05-2017 Pag. 1



IVA compresa all’ex cap. 1724/2 Codice di Bilancio 09.02-1.03.02.09.012;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) DI AFFIDARE alla ditta AZIENDA AGRARIA GRANELLI ALESSANDRA con
sede in Fraz. Giappiedi - CASCIA - 06043 - C. F. GRNLSN70P53E535X -  P.
IVA 02749580540, il lavoro per taglio erba nei giardini e parchi comunali;

2) DI DARE ATTO che tali lavori devono essere eseguiti alle condizioni e
modalità fissate nell'apposito accordo;

3) DI ASSUMERE l’impegno di spesa per la somma di €. 1.159,00 IVA
compresa all’ex cap. 1724/2 Codice di Bilancio 09.02-1.03.02.09.012; CIG
ZA31EB94F0

4) DI DARE ATTO che la si procederà alla liquidazione della  spesa sostenuta
non appena perverrà la relativa fattura;

5) DI DARE ATTO che la presente  determinazione diverrà esecutiva, ai
sensi  dell'art.  151,  comma  4, del Decreto Legislativo 267/2000, con
l'apposizione del  visto  di  regolarità contabile  apposto dal Responsabile del
Servizio Finanziario.

6) DI DARE ATTO che  la presente determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi.

164

Area Lavori Pubblici - N. 164 del 15-05-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    GINO EMILI

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 01-06-17 al 16-06-17 Registro Albo pretorio n. 1203

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A.AMMINISTRATIVA

Li, 01-06-17                       F.to GINO EMILI

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
GINO EMILI

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 164 del 15-05-2017 Pag. 3


